Convenir y formalizar contratos de cualquier clase como 
los precisos para adquirir, arrendar o enajenar bienes, 
contratar suministros, transportes, encomendar la prestación 
de servicios no profesionales, asesoramientos y servicios 
profesionales, cuyo importe no sobrepase los dieciocho mil 
euros (18.000,00.-€). 

3.3. Contratar, modificar, rescindir y liquidar seguros de toda 
clase y percibir de las entidades aseguradoras las 
indemnizaciones a que hubiera lugar. 

3.4. Constituir y aceptar servidumbre a favor del Consorcio, 
cuando sean necesarias o convenientes para la realización